,
Basilea, Turchgum v

,
Friburch w

,
Brisaeum, Columbaria,

Slezestat, Hagenowia, \Vizenburch x
,
Niewenstat 7

,
Wimpina, Ilaidelberch z

,
Louten-

burch 8
,
Oppenhaim b

,
Franlcenvort 0

,
Frideberch d

,
Wetflaria, Geilenhvsen e

,
Marburch f

,

Agilsvelt®, Grvnenberch h
,
Hirsvelden 1

,
Yoltda k

,
Mvlenhusen 1

,
Aschaffenburch“, Seligc-

stat n
,
Pinguia 0

,
Dipach, Bacheracum p

,
Wesalia 8

,
Bobardia 1

’, Andernacum, Bunna,
is Nussia, Aquis sedes regalis; in Westfalia 8 Munstere 4 et alie civitates plus quam LX

cum civitate Bremensi".

VII. CONVENTUS OPPENHEIMENSIS. 1255. Nov. 10.

Item 11 congregati fuimus coram serenissimo domino nostro Willehelmo b Roma-
norum rege 0 apud d Oppenhaim® in vigilia sancti Martini et ibi coram ipso et de f

2o eius voluntate hec statuimus: (1) Anno Domini MCCLY. in vigilia sancti 8 Martini.

In nomine Domini, amen 1
'. Ab ipso domino rege nostro 1 quatuor colloquia fuerunt k

constituta 1

. (2) Et ibidem inter civitates et dominos ac nobiles terre per m dominum
nostrum regem concordia super omnibus fuit stabilita [ab] utraque parte, sicut in litteris

11

domini regis desuper confectis plenius continetur 1
. (3) Ibidem 1 etiam 0 accedente con-

25 sensu domini regis statuimus et renovavimus, sub debito iuramenti firmiter conservari p

promittentes, ut quicunque nuncios aliquos in pacis negocio destinatos captivaverit

vel spoliaverit, vulneraverit aut aliquas eis molestias vel gravamina in rebus irrogaverit

aut personis, nos continuo omni mora et occasione postposita sine dilatione qualibet

totis viribus nostris 11 collectis et universis proclamatis ad perpetuum ipsius malefactoris 8

30 428. VI. r
) Chazenelnbogen 2. II. s

) Linign 2; Lüningen H. *) Perhtolclus 2. H. u
) Emi-

chone corr. 2; Eneho IT. v) Gotfr 2. w
) dns 2. x

)
Poppo 2. H. y) Duringe 2; Turingia H.

z
) Virburch 1; Virnburch 2. H. a

) lantgravia Turiugie 2. H. b
) Udelbildis 2; Udulhildis //.

°) Liuig 1; Linnige 2; Linningen H. d
)

Trinperch 2. H. °) Minzinberch 2; Minzenberch H.
f

) Limb?uch 1; Limpurch 2. H. 8 )
Herchenvels 2. H. b

)
corr. ex Wolkenstain 1; Valcbenstain 2. II.

35 i) Stralnberch 2. II. k) pincerna 2. II. !) Erlach 2. II. m
)
Alzeia 2. H. u

)
E?nb?ch ut

videtur 1; Ernberch 2. H. °) Eumpoldus 2. H. p) Stainab 2. II. d) Gebhardus 2; Gerh. de H.

des. II. r
)

novci linea in 1. s
) Mogontia 2. H. *) Worm 2. u

) Argem 1. 2. v
)

Thiri-

gum 2. It. w) Fridburch 2. II. x
)
Wiezzenburcli 2; Weizenburch II. I) Nivstat 2; Niunstat H.

z
) Heidelberch 2. II. a

)
Lauternburch 2. H. b

)
Oppenheim 2. c

) Franchnfurt 2; Franchfurt tf.

40 d) Fridberch 2; Friderberch II. e
)
Galenhvsen 2; Galenhausen H. *') Marhpurch 2; Marchpurch II.

S) Agil vix legibile 1. b
) deest hic H; Grunberch corr. ex Grunperch 2 ; Grunperch II. !) deest hic H.

k
) Voleda II. i) Mulenshusen 2. m

)
AschaffenbAch 1; Aschaphenburch 2; Aschafenburch II.

n
) Sselistat 2; Suelistat II. °) Pinga 2; Pingia II. p) Wacheracum 2. H. o) Besalia 2. II.

r
) corr. 1; Popardia 2. H. s

) Westvalia 2. II. 4
)
Munster H. u

)
Beremsi 1; Berenmensi 2;

45 Bermensi H, ubi sequuntur Grunperch, Hirsvelden.

VII. a
) non nova linea, nullum signum paragra.phi 1. b

) Wilhelmo 2. c
) rege Rom. 2. aput 2

semper. e
) Oppenheim 2. f

)
deest 1. 8) beati 2. h

)
amen supra lin. add. a correctore,

sequitur NoYi iani subpunctum 1. i) nostra 2. k
)

fiGit 1. 4
)

legi non poterat 1. m
) dictum

add. 2. “) littera 2. °) et 2. p) conservare 1. i) deest 2.

so 1) Editis supra nr. 375.

J.L. CONSTITUTIONES II. 74
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exterminium et fautorum sive 1' coadiutorum eiusdem taliter procedemus, ut alii metu

pene nunquam audeant similia perpetrare, nullas [excusationes] 8 recepturi, set excessus

per omnia vindicantes. (4) Adioctum est etiam, si aliqui ex nobis huiusmodi male-

factoribus nostris aliqua victualia vel vestes sive 1' aliqua alia mercimonia submini-

strarent, tales a nostris civitatibus cum eorum familia eiciamus, domos et editicia 5

eorum funditus dirumpentes et eos perpetuo* a nobis excludentes.

VIII. CONVENTUS COLONIENSIS. 1256. Ian. 6.

(1) Item a convenientibus nobis in unum in primo colloquio b statuto in civitate

Colonia 0 anno Domini MCCLVI. in epiphania Domini, multa utilia 11 de sancte pacis

negocio pertractantes statuimus etiam® ibidem: quod f
si aliqua 8 civitatum federe pacis io

coniunctarum’ 1 ab aliquo fuerit gravata, ipsa civitas 1

,
si poterit, hoc® per se vindicabit;

sin autem, viciniores sibi convocabit ad vindictam. Et si talis fuerit adversarius, quod

in hoc non poterunt procedere sufficienter, nos omnes totis viribus nostris coadunatis,

sicut proprium diligimus honorem, contra tales insurgemus, nostras iniurias et grava-

mina communia reputantes. (2) Indiximus 11 etiam ibidem expedicionem generalem is

Mai. 8. super omnes pacis® violatores in octava sancte Walpurgis.

IX. CONVENTUS MOGUNTINUS TERTIUS. 1256. Mart. 12.

(1) Item a post obitum serenissimi domini nostri Willehelmi b Romanorum regis

pie memorie convenimus Maguntie® anno Domini MCCLYI. dominica Reminiscere, ubi

c. 2. etiam multa sancte paci d utilia tractavimus. Et® quoniam 1 rege caruimus, statuimus 20

c.i. ibidem, quod quelibet civitas 1 se ad arma pro posse preparet et insuper soldarios 8 et

sagitarios haberet, per quos, cum necesse 11 habuerimus, subito invicem in auxilium

c.7.8. venire possimus. (Ia) Illis vero dominis, militibus sive 1
aliis, qui pacem non iurassent,

c. 2. nullum auxilium prestaremus. (2) Bona etiam regalia, quamdiu vacaret k regnum,

0.4. totis viribus defendere promisimus, unicuique in sua possessione permanente. (3) Ad 1 25

salutem etiam totius populi et terre statuimus et promisimus ibidem sub debito iura-

menti, quod si domini principes, ad quos spectat regis electio 1

“, forsitan plus quam

unum eligerent vel eligant, quod nos nulli ipsorum“ astabimus verbo vel opere aut

aliqua servicia exhibebimus clam vel aperte aut mutuum dabimus, vel in aliquam civi-

0.5. tatem intromittimus® neque fidelitatem iuramonti prestabimus. (4) Si vero aliqua 30

civitatum hoc p infregerit, periura et carens omni honore reputabitur, et contra illam

c. 5 . et [ad] eius perpetuam destructionem totis viribus insurgamus 8
. (5) Si autem prin-

cipes unum dominum in regem elegerint, illi continuo sine omni contradictione servicia

o.i2. debita et honores exhibebimus 1
. (6) Insuper omnia sancte pacis per nos statuta

ibidem inviolabiliter servare 8 promisimus. 35

428. VII. r
)

sui 2. s
) lacuna in 2 ;

deest in 1. *) perpetue 2.

VIII. a
)
in eadem linea cum signo paragraphi 1. *>) colloguio 2. c

)
Colon 1. 2.

e
)

deest 2. f
)
pro quod legitur eorum subpwnctum 1. 8) aliqua 1. b

)
couiuratarum 2.

k
)
Induximus 1.

IX. a
)

in eadem linea sine signo paragraphi 1. b
) W. 2. c

)
Mogontie 2.

0
)

deest 2. f
) cuuit 1. 8) soldanos 2. 11

)
neccesse 2. i) sui 2. k

)
vacarent 2

cedit signum paragraphi 1. m
)

eleto 2. n
)

illorum 2. °) sic 1. 2. p) liec 2.

gemus 2. r
)
exliibemus 2. s

)
conservare 2.

1) Capita, quae in margine adnotantur, sunt capita ipsius recessus huius conventus infra nr. 434.
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)

deest 1.
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d
)

pacis 1. 40

!) prae-

0
) insur-
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X. CONVENTUS MOGÜNTINUS QUARTUS. 1256. Mai. 26.

(1) Item a convenimus in Maguntia b anno Domini MCCLYL in crastino ascen-

sionis Domini tractantes ibidem, qualiter honeste 0 in vigilia sancti Ioliannis baptiste i«n.23.

tunc instanti Frankenfurht d ad electionis terminum a principibus statutum accederemus

s et omnia ad promotionem*5 sancte pacis ibidem tractaremus, quia sollempnes nuncios

et litteras f principibus super premissis transmiseramus. (2) Expedicionem etiam in

octava sancti Ioliannis 8 ibidem super pacis violatores indiximus h
. iui. i.

XI. CONVENTUS EERBIPOLENSIS. 1256. Aug. 15.

In a nomine Domini amen. Anno Domini MCCLYI. in festo asumptionis gloriose

io virginis Marie misse sunt littere principum subscriptorum IIerbipolin b in generale collo-

quium per venerabilem virum fratrem Waltherum de Solee nunciis civitatum in hec verba:

Albertus Dei gratia dux Saxonie, Angarie et Westfalie dilectis sibi Mogun-
tinensibus, Coloniensibus, Wormaciensibus, Spirensibus, Argentinensibus, Basilien-

sibus 0
,
Herpibolensibus d

,
Aquensibus, Franken\vordensibus e

,
Greilimhvsensibus et

ir. Oppinhtemensibus f
,
Fridebergensibus

,
Bopardiensibus 8

,
Haginowensibus et uni-

versitati*1 omnium civitatum sancte pacis federe coniunctis 1 paratam ad beneplacita

voluntatem. Studiis vestris bonis et sanctis 1 * in Domino congaudemus, in quibus vos

pacem et commune bonum ecclesie k ostendistis et ostenditis diligere ac fovere,

universitati vestre toto corde gratias referentes ac 1 vita semper et rebus apud

2o vos promereri cupientes, quod sub spe pacis habende et conservande™ nos et alios

principes ad communem et concordem Romani regis electionem tam sollicite in-

stigare“ curastis, vestrum consilium et auxilium fideliter adhibendo. Quia igitur

tam nos quam alii principes vobiscum in eodem proposito concordamus, ut modis

omnibus reformationi pacis intendamus, ad° presens visum nobis est, aliquem ad

25 tam sanctum propositum posse assumi vel inveniri, sicut illustrem virum dilectum

consanguineum 11 nostrum Ottonem marchionem Brandinburgensem
;

cui q
,

si in

regem fuerit sublimatus, omni quo possumus auxilio et consilio volumus non de-

esse; et ipse ad consilium nostrum et aliorum principum et nobilium atque vestrum

ac r aliorum amicorum suorum omnino s hoc recusare de cetero non audebit.

3o Datum et cetera.

Iohannis* Dei gratia Brandenburgensis“ marchio Moguntinensibus v
,

Colo-

niensibus, et ceteris civitatibus ut supra, salutem et sinceram ad beneplacita

voluntatem. Studiis vestris bonis et sanctis in Domino congaudemus, in quibus

vos pacem et commune bonum ostendistis diligere ac fovere, universitati vestre

35 toto corde grates et gratias referentes et hoc vita semper et rebus aput vestram

dilectionem promereri cupientes, quod sub spe pacis habende v * et conservande nos

et alios principes ad concordem Romani regis electionem tam sollicite commonere

curastis, vestrum consilium et auxilium unanimiter adhibendo. Yerum quia nos

ac alii principes w in hoc concordamus, ut modis omnibus reformationi pacis ecclesie k
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intendamus x
,
aliquod capud tam ydonium ad tam sanctum propositum prosequen-

dum poterimus invenire, ut fratrem nostrum Ottonem, quem in regem postposito y

omni dubio eligemus; et ipse ad consilium nostrum et aliorum principum et nobi-

lium atque vestrum ac aliorum amicorum suorum, omnino 3 hoc recusare de cetero

non audebit.

Aug. 5. Datum Wolmerstede, Non. Augusti.

A. z Dei gratia dux de Brunswic dilectis suis Moguntinensibus a
,

Colonien-

sibus, Wormatiensibus, et ceteris civitatibus ut supra, paratam ad beneplacita

voluntatem. Studiis vestris bonis et sanctis in Domino congaudemus, in quibus

vos pacem et commune bonum ecclesie 3 * ostendistis et ostenditis diligere ac fovere,

universitati vestre toto corde gratias refferentes et hoc vita semper et rebus aput

vestram dilectionem promereri cupientes, quod sub spe pacis habende v * et conser-

vande nos et alios principes ad concordem Romani regis electionem tam sollicite

commonere curastis, vestrum auxilium et favorem b unanimiter adhibendo. Yerum
quia nos et alii principes vobiscum in hoc concordamus, ut modis omnibus refor-

mationi pacis ecclesie a * intendamus x
,
aliquod capud ydoneum ad tam sanctum pro-

positum® poterimus invenire, sicut illustrem virum dilectum consanguineum nostrum

Ottonem marchionem Brandenburgensem d
;

cui e
,

si in regem ut speramus fuerit

sublimatus, omni quo possumus consilio et favore volumus non deesse
;
et ipse ad

consilium nostrum et aliorum principum et nobilium atque vestrum ac aliorum

amicorum suorum omnino f hoc recusare de cetero non audebit.

Datum etc.

0.z Dei gratia Brandenburgensis 8 marchio dilectis in Christo Moguntinen-

sibus h
,
Coloniensibus, Wormatiensibus, et ceteris civitatibus ut supra, paratam ad

beneplacita voluntatem. Cum auctor pacis Dominus noster Ihesus Christus pro

pace venerit in hunc mundum ac per aspersionem sanguinis sui que 1 in celo et

que in terra sunt pacificaverit, digne in pacis amorem omnis se accingeret crea-

tura. Hinc est karissimi, quod studiis vestris bonis et sanctis, que ad reformanda

et conservanda pacis vincula tam unanimiter quam viriliter convertistis, in Domino